1

关于推荐第五届“复旦大学钟扬教授基金”

候选人的通知

各分党委：

为进一步弘扬钟扬教授无私奉献、热爱社会，献身教育

与科研事业的教育家精神，激励更多热爱科研、公益、教育

事业的师生自信自强、踔厉奋发，为强国建设、民族复兴伟

业作出新的更大贡献，经研究，现启动第五届“复旦大学钟

扬教授基金”（以下简称本基金）申报工作。有关申报事项通

知如下：

    一、推荐条件

本基金用于奖励复旦大学具备如下条件的优秀师生：

1. 热爱科研事业，具有奉献精神，在生物多样性研究与

保护领域，特别是西部濒危物种研究与保护领域做出突出贡

献的；

2. 热爱公益事业，具有奉献精神与大无畏精神，对支援

西部发展，特别是对支援西藏教育事业发展，做出突出贡献

的；

3. 热爱教育事业，具有奉献精神与高尚师德，对复旦大

学发展做出突出贡献，以及关注社会教育、科学教育、基础

教育并为之付出努力的。

其中，本基金将兼顾奖励西藏大学、同济大学生态学科

符合上述条件 1、2 的优秀师生。

二、推荐方式

2

采用组织推荐和个人自荐相结合的方式。

1. 组织推荐：各分党委根据推荐条件，向复旦大学钟扬

教授基金管理委员会推荐本单位师生，填写《第五届复旦大

学钟扬教授基金候选人推荐表》（附件 1、2）并加盖党委公

章。每个分党委最多推荐 1 名教师、2 名学生。

2. 个人自荐：符合条件的师生也可向复旦大学钟扬教授

基金管理委员会自荐，填写《第五届复旦大学钟扬教授基金

候选人自荐表》（附件 3、4）并经所在单位党委同意。名额

不限。

候选人推荐表、自荐表电子版发至 jsgzb@fudan.edu.cn，

上海医学院各单位发送电子版到 syjgb@shmu.edu.cn。纸质版

请签字盖章后，交至党委教师工作部（邯郸校区综合楼 243

室），上海医学院各单位交至医学教师工作部（枫林校区图文

信息楼 1714 室）。

三、获奖名额及奖励标准

“复旦大学钟扬教授基金”每年评选教师获奖人 5 名左

右，每人奖金 2 万元；学生获奖人 10 名左右，每人奖励 1 万

元。

以上获奖名额均包含西藏大学、同济大学。

四、推荐时间

自通知发布之日起至 2024 年 3 月 6 日截止。

五、联系人和联系方式：

刘蕴涵（教师工作部）     021- 65647726

杨  柳（医学教师工作部） 021-54237293

3

附件：1. 第五届复旦大学钟扬教授基金候选人推荐

表（教师用表）

       2. 第五届复旦大学钟扬教授基金候选人推

荐表（学生用表）

   3. 第五届复旦大学钟扬教授基金候选人自

荐表（教师用表）

4. 第五届复旦大学钟扬教授基金候选人自

荐表（学生用表）

复旦大学钟扬教授基金管理委员会秘书处

复旦大学党委教师工作部（代章）

复旦大学上海医学院党委教师工作部

2024 年 2 月 20 日

4

附件 1

第五届复旦大学钟扬教授基金候选人推荐表

（教师用表）
所在单位：

姓名  性别  出生年月

电子版

照片
工号  民族

专业技术

职务

政治面貌
参加工

作时间
 手机

现任职务  电子邮箱

工作经历和主要社会兼职：

曾获荣誉：

奖励名称 级别 评奖单位 评奖时间

……

主要事迹（1000 字左右）:

5

推荐理由：

所在单位党委：（盖章）          党委负责人签名：

年     月     日

6

附件 2

第五届复旦大学钟扬教授基金候选人推荐表

（学生用表）
所在单位：

姓名  性别  出生年月

电子版

照片
学号  民族  政治面貌

所在班级  手机

现任职务  电子邮箱

学习经历及社会工作（从高中填起）：

曾获荣誉：

奖励名称 级别 评奖单位 评奖时间

……

主要事迹（1000 字左右）:

7

推荐理由：

所在单位党委：（盖章）          党委负责人签名：

年     月     日

8

附件 3

第五届复旦大学钟扬教授基金候选人自荐表

（教师用表）
所在单位：

姓名  性别  出生年月

电子版

照片
工号  民族

专业技术

职务

政治面貌
参加工

作时间
 手机

现任职务  电子邮箱

工作经历和主要社会兼职：

曾获荣誉：

奖励名称 级别 评奖单位 评奖时间

……

自荐理由（1000 字左右）:

9

单位意见：

所在单位党委：（盖章）        党委负责人签名：
年     月     日

10

附件 4

第五届复旦大学钟扬教授基金候选人自荐表

（学生用表）
所在单位：

姓名  性别  出生年月

电子版

照片
学号  民族  政治面貌

所在班级  手机

现任职务  电子邮箱

学习经历及社会工作（从高中填起）：

曾获荣誉：

奖励名称 级别 评奖单位 评奖时间

……

自荐理由（1000 字左右）:

11

院系意见：

所在单位党委：（盖章）         党委负责人签名：
年     月     日